
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00117/2023

Às 17:55 horas do dia 07 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11, Pregão nº
00117/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços Temporários
Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)
VENTILADORES PULMONARES, VENTILADOR ELETRÔNICO MICRO PROCESSADO PARA PACIENTES NEONATAIS,
PEDIÁTRICOS E ADULTOS, INDICADO PARA O USO EM TERAPIA INTENSIVA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO TÉCNICAS E DEMAIS ITENS PRESENTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 135.200,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.400,0000 , com valor negociado
a R$ 58.399,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/11/2023
18:31:06 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 07/12/2023
17:54:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FIRST MEDICAL SERVICE
LTDA, CNPJ/CPF: 02.629.588/0001-72, Melhor lance: R$ 58.400,0000,

Valor Negociado: R$ 58.399,2000

Homologado 07/12/2023
17:55:33

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Prestação de Serviços Temporários
Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) MONITORES
DE MÚLTIPLOS PARÂMETROS, COM NO MÍNIMO 12” (DOZE POLEGADAS), CONFORME ESPECIFICAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO TÉCNICAS E DEMAIS ITENS PRESENTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 23.820,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HORA H HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.555,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/11/2023
18:31:06 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 07/12/2023
17:55:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HORA H HOSPITALAR

LTDA, CNPJ/CPF: 01.751.493/0001-64, Melhor lance: R$ 23.555,0000

Homologado 07/12/2023
17:55:34

ALENCAR
MENDES



Fim do documento


